Et quia eadem regina preegnans est et solatio indiget Pray allow
et recreatione, serenitatem vestram affectuose duximus IV
rogandam, quatenus M[argaretam] filiam nostram re- mother
ginam Scotiee ad commorandum cum prefata regina the while.
nostra, donec purificata fuerit, ad ejusdem solatium et
recreationem nobis accommodare velitis; ita quod post
purificationem ejusdem reginee nostree ad vos sine
dilatione revertatur.

Et ad preedictam reginam vestram ad reginam nos-
tram, obtenta licentia vestra, conducendam, W[alterum]
Eboracensem archiepiscopum et J[ohannem] de Lessin-
ton et Gfalfridum] de Langeley ad preesentiam vestram
destinamus, qui voluntatem nostram et preefate reginse
nostree super preemissis vobis plenius exponent.

Teste ut supra [rege apud Suwik, secundo die
Julii].

a 2
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D.

LETTERS PATENT
OF WALTER, BisHOP OF NORWICH,
JoHN, BisHOP OF CHICHESTER,
AND RICHARD, ABBOT OF WESTMINSTER.

(Rot. Claus. 38 Hen. III., memb. 5 in dorso.)

Omnibus Christi fidelibus preesentes literas inspecturis july o3,
vel audituris, Wfalterus] et J[ohannes], Norwicensis 1254
et Cicestrensis episcopi, et R[icardus], abbas West-
monasterii, salutem.

Cum nobis specialiter per summum pontificem sit We hereby
injunctum quod per nos et alios quos ad hoc idoneos Sommit to
viderimus negotium crucis et collectionem decimarum bishop of
proventuum ecclesiasticorum per regnum Anglis et 3;‘12:“&:‘1
alias terras regi Anglie subjectas exequamur, prout in collection
literis domini papse nobis super hoc directis plenius I reland
continetur, nos L[uce], archiepiscopo Dublinis, to belevied
magistro Laurentio de Sumercote, et Johanni de :::3 the
Frissinou in executione dicti negotii crucis, cruce- letters.
signatorum tuitione, justitiee exhibitione, et collectione
decimarum proventuum ecclesiasticorum, tam minorum
quam majorum, et omnibus articulis dicta negotia
contingentibus et sine quibus expedire non possunt,
per totum regnum Hiberniee committimus vices nos-
tras, ut ipsi, tam per sc quam per alios quos ad
hoc idoneos élegerunt, quibus omnibus et singulis vices
nostras committimus, omnia et singula dicta negotia
contingentia exequantur. Sententias vero quas tulerint
in rebelles ratas habebimus, et eas faciemus, Deo
auctore, inviolabiliter observari. Volumus autem quod
pecunia quam receperint in locis tutis deponant, quo-
usque a domino' vel a nobis aliud receperint in man-
datis.

' domino] Probably rege should be supplied,

The pope
hasgranted
the privi-
leges to
your
chapels,
but you
have active
opponents
here, and

the pope
himself is
not well

disposed.

April 10,
1255 12
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cipis exercitibus in Marchia Spoleti' princeps multos
perdidit de suis, et captus est dux ejus exercitus, scilicet
Corradus nepos ejus, et hoc per seditionem.

Domine reverende, dominus papa concessit vobis
immuniftatem ca]pellarum vestrarum ; item confirmavit
leges regni vestri et alia plura spiritualia concessit.
Sed dominus Jordanus cum concilio Roberti de Haro
omnia destruxit, quos semper legibus et juribus vestris
et honoribus sensibiliter didici adversantes, licet unus
illorum de patientia vestra perquam magna nimirum
ditatus existat in regmo.

Et quod erubesco dicere, tacere non au[deo]. Re-
ceptis precibus vestris per literas vestras sibi per
procuratorem domini Willelmi de Exemue pro
codem porrectas, indignanter queesivit quare nunc
habuistis sigillum majoris magnitudinis quam tempore
quo fuistis dux Normannise, et hoc in opprobrium.?
Et postea, visis literis, acriorem se exhibuit. Et
intelligo vos habere preter ipsum dominum totam
curiam favorabilem, verumtamen operibus est creden-
dum. Valeat vestra prosperitas . .............
in Eo qui Rex est regum.

DIIL
RicHARD, EARL OF CorRNWALL, To HENBRY III
(Royal Letters. No. 408.)

Excellentissimo domino et fratri, si placet, reverendo,
H[enrico], Dei gratia regi Anglizs, domino Hiberniz,
duci Normanniee Aquitannie, [comiti An]degaviz, suus

! Spoleti] Spolete, MS.
% in opprobrium] in opPrium, MS., apparently.
* See M. Paris, p. 913.
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R[icardus], comes Cornubis, salutem, et paratam ad
obsequia voluntatem.

Carissime domine, non modicum turbamur........ Why do
mo! quod causa querele insistitis, nos precibus onerando Z]‘;“tg":z
et mandatis ut proprium dedecus et inhonorem facia- dishonour-
musquod . . . . . .. vellemus ex affectu quem vos 2¥?
credimus habere ad personam nostram impedire de-
beretis. Et ideo dominationi vestrse [signifijcamus
quod nullo modo veniemus ad vos dur[ante] Pascha,
quia si festum nostrum dimitteremus et invita[tos] de-
mandaremus, ad opprobrium nobis verteretur .......
propter quod absentiam nostram benigne debetis
habere excusatam.,

Datum apud Risilb[ur]g, decimo die Aprilis.

DIII.
HeNrY III. To PETER OF SAVOY.
(Rot. Claus, 39 Hen. III., p. 1, memb. 11 in dorso.)

Rex Petro de Sabaudia, salutem. May 10,

Quia princeps illustris rex Castell®, noster affinis et ;?::m t
consanguineus, pro treugis inter regem Franci® et nos goto
ineundis per suos jam nuntios et literas erga nos in- E'I;‘e';e“{hc
stitit, nobisque deliberato conmsilio ac circumstantiis earl of
plerisque compensatis id satis placet et utile videtur, L4i*eer
dilectionem vestram attente duximus rogandam, qua- you, to
tenus, susceptis preesentibus, ad partes Francise vos, o oome”
sub ea qua?® poteritis maturitate, transferre velitis
pro negotio memorato.

Injunximus autem dilecto et fideli nostro S[imoni]
de Monte Forti, comiti Leicestrize, qui pro quibusdam
suis negotiis ad partes Franciee se jam transtulit, ut

cum preedicto rege Francise sub expectatione vestri

! mo] mo, MS. The beginning ? qua] sub qua (sic) MS.
of the line is torn away.
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DIV.
HENRY III. To JAMES, KING OF ARRAGON.
(Rot. Claus. 40 Ilen. III., memb. 20 in dorso.)

Rex Arragonie regi Anglize, salutem. Dee. 2,

Pro eo quod tanta cordis affectione et tam ardenti '***
desiderio nobis cupitis dilectionis vinculo et amicitiarum ofo:ﬁi‘;ﬂn.z?
feedere copulari, et quod licet ea que dudum inter vos are very
et nos de filio nostro et filia vestra fuerant prolocuta 5™ fying:
ob causas quasdam effectum sortiri nequirent optatum,
dictum tamen feedus quod inter preefatos liberos nostros
iniri non poterit, modo alio fieri peroptatis, prout
nobili et prudenti viro Bertrando de Ahones fideli -
vestro nuper nobis referente didicimus, sinceritati
vestree ad grates assurgimus copiosas.

Verum cum quidam amici et speciales nostri ad pree- At present
sens in partibus agant longinquis, sine quorum preesentia ::S:i‘l“i';”
dictum agi negotium non poterit, prout preefatus fidelis possible.
vester bene novit et vobis poterit plenius intimare, nos
citra festum Pentecostes proximo venturum nuntios nos-
tros proprios super preemissis sufficienter instructos,
cum plena potestate vobiscum super his ex parte nostra
tractanda plenius, et expediendi omnia preedicta, prout
inter vos et nuutios nostros convenire poterit, ad ves-
tram preesentiam transmittemus, serenitatemn vestram
rogantes quatenus, si qua sint apud nos vestris grata
desideriis, ea nobis cum plena obtinendi fiducia signi-
ficetis.

Teste rege apud Windesoram, secundo die Decembris.
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DV.

Hesey 111 10 THE SHERIFY or LINcoLs.
(Royal Letters. No. 193.)

Henricus, Dei gratia rex Angliz, dominus Hiber-
niz:, dux Normanniz Aquitanniz, et comes Andegavie,
viceosmiti Lineslnize salutem.

Precipimus tibi quod venire faciatis coram justi-
ciariis nostris apud Westmonasterium in crastino
Purificationis B. Mariz viginti quatuor de legalioribus
et discretioribus militibus de comitatu tuo, et vid-
nioribus Lincolniz, et similiter viginti quatwor de
legalioribus et discretioribus burgensibus civitatis
vestr® Lincolniz, ad certificandum prefatos justiciarios
nostros de morte Hugonis Filii Beatricis, quem
Judei crucifixerunt et morti tradiderunt, ut diatur;
quia Judzi, quos in prisona nostra apud Turrim
Londonize detinemus pro felonia preedicta, unde rectati
sunt, posuerunt se inde super veredictum preedictorum
militum et burgensium. Et habeas ibi nomina militum,
burgensium, et hoc breve.

Teste me ipso apud Westmonasterium, septimo die
Januarii, [anno] regni nostri quadragesimo.

DVL

Hexry IIL to JOEN MANSEL, PROVOST OF BEVERLEY.
(Rot. Claus. 40 Hen. IIL., memb. 17 in dorso.)

Rex dilecto et fideli suo Johanni Mauusel, preeposito
Beverlaci, salutem.

Sciatis quod, sicut nuper vobis presentibus fuerat
provisum, misimus ad dilectum fratrem et fidelem
nostrum R[icardum], comitem Cornubise, dilectos et
fideles nostros Johannem Filium Galfridi, Petrum de
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Monte Forti, et Drogonem de Barentin, pro requirendo theembassy
ejus consilio super negotiis pro quibus ad regem to Castile.
Castellise mittendi sunt nuntii nostri.

Et est consilium ipsius comitis super prsemlsms fere Headvises
vestro consilio consonum, scilicet quod reg1 Castellise :;‘::e":'ogm‘
respondeant nuntii nostri quod ad ea omnia observanda behalf of
que inter nos et ipsum convenerant promptam et ;h;oﬁz‘m“
paratam habemus voluntatem, et quod baronibus
Wasconi®e jacturam quam rationabiliter ostendere
poterunt se habuisse occasione regis Castellie emen-
dabimus, et super aliis causis suis judicium curie
nostree eis faciemus, et ubi per judicium fuerint
gravati, eis ad petitionem dicti regis, velut amicus
pro amico, gratiam faciemus.

Verumtamen dicatur eidem regi quod cum ipse primus Intimating,
et supremus consiliarus sit et esse debeat Edwardi :'&':Z::;_
sororii sui, expedit ut xpse statum terree ' Wasconise et sity of
periculum predicti sororii sui attendat in hac parte, ﬁ;‘;‘"“
maxime cum ipse satis audierit et intellexerit levitatem taken for
et inconstantiam preedictorum baronum. Nam si castra the erown.
sua eis restituerentur, maximum inde preedicto filio
nostro immineret ? periculum amissionis preedictee terree
Wasconize. Et iterum, si terree ad castra illa spectantes
eis redderentur, semper essent in insidiis castrorum
predictorum, et etiam vix sine terris illis possent
castra illa sustentari et custodiri; unde necesse est
quod idem rex securitati et indemnitati preedicti
sororii sui prospiciat in preemissis, et suum nobis con-
silium super hoc nobis significet, et nos inde de consilio
suo faciemus unde esse debebit contentus.

De maritagio filie nostree consulit idem comes ut Asto the
per nuntios eosdem sub omnium verborum cautela re- (£ H
spondeatur. Et super hoc dicere poterunt iidem nuntii, daughter,
quod cum de terris quas dictus rex Castellie dederit, g;:}:fmld

! terre] terre sue (sic) MS. | * immineret] iminere, MS.
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illos sex annos, quibus circa factum Apuliee intendere
nos oportet, sicut idem rex nobis hoc annuit sui gratia,
propter . honorem nostrum et promotionem filii nostri
consanguinei sui. Quod si forte objiciat nostris nuntiis
quod jam votum nostrum in factum Apulie commu-
tavimus propter commodum mnostrum, non observando
per hoc quod inter ipsum regem et nos condictum est,
respondere possunt ad hoc iidem nuntii et firmiter
asserere quod, licet per Bononiensem' episcopum pro
commutatione voti nostri in factum Apulise fuerimus
interpellati, nullo tamen modo commutationi illius
consensimus, neque consentiemus sine ipso, sed nec
signum crucis quod assumpsimus mutavimus, nec aliter
deferimus quam eam a principio deferre solebamus, nec
sine ipso faciemus.

Consulit tamen idem comes, quod si per aliquam
cautelam vel mediatorem, velut per Garsiam Martini,
si ad hoc per vos tante valeat induci, procurari
possit ut preedictus rex a se ipso, non velut a nobis
interpellatus, duos priores articulos et alios in scripto
inter nos contentos remittere velit, nos ad commu-
tandum votum crucis nostree in factum Africanum
post terminum predictorum sex annorum obligari
consentiamus, dum tamen status terree nostre et
Apulize hoc permiserit. Aliter autem nos ad hoc obli-
gari non consulit idem comes, et causa hec est, quod
si ad? hunc articulum magis quam prius obligaremur,
et in aliquo aliorum deficeremus, amicum nostrum
amitteremus, et nihilominus ad hunc articulum fortius
astringeremur.

Et licet nuntios nostros premdictos coram nobis We leave
et consilio nostro instruxerimus et informaverimus, discretion

prout melius scivimus et potuimus, presente fratre m.

' Bononiensem] Boii, MS.
? ad] ad et, MS. The et was no doubt intended to be erased.
VOL. 1I. H
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nostro comite supradicto; quia tamen vos factum
istud melius noscis, et plus omnibus viventibus
pro facto isto laborastis, informationem preedictorum
nuntiorum et instructionem eorundem, tam super his
articulis quam super omnibus aliis de quibus ipsos a
dicto rege requirendos esse creditis, vestree fidelitati
et discretioni totaliter committimus, qualitercumque a
nobis et consilio nostro inde fuerint informati. Quod
8i expedire videritis et commode fieri posset, consilium
Wlillelmi] de Valencia fratris nostri, S[imonis] de
Monte Forti comitis Leicestriee, et R[icardi] comitis
Gloucestriee super his habeatis. Mittimus etiam vobis
transcriptum literarum quas regi Castellie mittimus
per eosdem preesentibus interclusum. De treuga autem
Franciee proroganda et de facto comitis Galriee nuper
vobis per Petrum de Monte Forti nostram vobis
scripsimus voluntatem, prout de consilio dicti comitis
fratris nostri fuerat ordinatum. Teste rege apud
Oxoniam, [tricesimo die Januarii].

DVIL
HEeNRY III. To WILLIAM BONQUER.
(Rot. Claus. 40 Hen. II1., memb. 13 in dorso.)

Rex Willelmo Bonquer, salutem.
De circumspectionis vestre prudentia confidentes

trigues of AN et ardua negotia vobis duximus committenda,

sperantes ut per vestre discretionis industriam nostra

election to intentio felicem sortiatur eventum. Eapropter fide-
:he empire litati vestrre significamus quod nostre intentionis

existit et voti, ut talis in regem Allemannie eligatur

! This is the last date on the roll hefore this letter, which is not dated
itself.
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qui ecclesize Romange devotus et nobis dilectus existat,
et maxime cum Gallici, sicut nostis, in prmjudicium
nostri ad hoc aspirent, qui si, quod absit, assequantur
quod optant, negotium regni Sicilie, quod ex corde
prosequimur, ut tenemur, gravem possit incurrere
lmsionem.

Unde huic periculo obviare volentes, domino papee We are
duximus supplicandum quod unum de tribus cardina- ﬁm"&e
libus, scilicet dominum J[ohannem] titulo S. Laurentii pope to
in Lucina presbyterum cardinalem, vel dominum Hugo- ;:;;‘t:m
nem titulo S. Sabinge presbyterum -cardinalem, aut Germany.
dominum Ottobonum 8. Adriani'! diaconum cardi-
nalem in Allemanniam destinare dignetur, ut per
illius providentiam quem mittet istud negotium feliciter
ordinetur.

Ad h®c vestra sciat discretio quod cum teneamur Get the
ecclesiz Romanse infra festum S. Michaelis proximo Beyments
venturum solvere centum triginta quinque millia which fall
marcarum quingentas et unam, et nihilominus illuc g;i‘::l::el-
ire infra eundem terminum, vel mittere capitaneum cum mas for
militia competenti, juxta tanti negotii qualitatem, et &;“;’;ﬁe
propter casum qui de novo accidit legato in regno Sicilies.
Appulize, et propter etiam captionem comitis Sabaudiee
infra tam brevem terminum neutrum complere pos-
simus, domino papee supplicamus humiliter et devote
quatenus dilectum nostrum magistrum Jordanum
notarium suum super prorogandis hujusmodi terminis
ad nos mittat. Et super hoc cum summa sollicitudine
laboretis, exponentes domino papee et fratribus qualiter
infra festum B. Johannis Baptistee proximo venturum
occasione istius negotii octoginta millia marcarum
fere solventur, scilicet quadraginta millia marcarum et
unam mercatoribus Senensibus; item mille ducentas

sociis Spillati ; pro quibus omnibus est decima obligata ;

' Adriani] Addp?, MS,
H 2
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zem fre uwigina mTla mereatoribus qui  habent
oecasterii <CUZash preter Jamna et expensas quse
bens aseendars ad gaimze milia marcarum et ultra
Progter qaid els poitazilizer suslere potestis ut pro

: s possan: =t «letent terminos prorogare,
maxime cam interim cthilomizgs totis viribus studeamus
ut dicte negati; tam in perunia quam militia celeriter
surcarramus. Vel tractetis cum domino papa ut super
Jevima nobls ouoesss mercatores mutuent pecuniam,
Cum (Ui PUssit memoratum negstium sustentari; nam
isto anno per Dei gratiam et industriam magistri
Rostandi erit ab eblizatiznibus mercatorum Senensium
penitus literata

Scribitur etiam dominy pape super dicto negotio.

Seribitur etiam magistro Jonlano, domini pape
notario, super exdem.

Et transeripta brevium poterunt inveniri in hursa

nilea.

DVIIL

LAURENCE, Bisnor OF ROCHESTER, To HENRY OF
WiINGHAM, CHANCELLOR.
(Royal Letters, No. 2,402.)

Speciali amico suo domino H[enrico] de Wingueham,
domini regis cancellario, Laurentius miseratione divina
Roffensis episcopus, salutem et dilectionem sincernm.

Dominus Willelmus de Baudun miles veniens nuper
de partibus transmarinis, et transiens per ducatum
Apuliee, vidit ibi quosdam perfidos Sarracenos, quos
prius viderat ultra mare. A quibus cum, sicut nuper

sa.'..nbenobm exposuit, viva voce cognosceret evidenter opern
which
wishes

queedam sceleratissima perpetranda in partibus Angli-
canis, que maxime in domini regis dispendium et
suorum, si ea, (uod absit, procederent taliter, redun-
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darent ; ad ipsum dominum regem personaliter censuit
accedendum, preemuniturus eundem de hujusmodi
nequitia perfidorum, et cautas pro viribus ad ipsorum
captionem insidias positurus, ne vota sua nefandissima
per ipsius defectum talia perpendentis prodirent
nliqua.tenus in effectum.

At quia idem miles verisimiliter metuebat ne ipse Fearing to
dicendo talia pro mendace vel trufatore in cunaﬁ‘;:’l;'o{l_"
domini regis forsitan haberetur, obtinuit ad cautelam tor, he
1psms quod vobis pro ipso scriberemus, de sta,tul::”]::f_
ejus et fide testimonium quod ab aliis fide dignis ﬁfytolm
didicimus perhlbendo Noveritis igitur quod rehglom character.
quidam et alii qui eundem noverunt, et multis annis
viderunt in Terra Sancta honorifice conversantem, et
Deo jugiter opportunis temporibus militantem, pree-
buere nobis laudabile testimonium circa ipsum. Unde
vestram vigilantiam incunctanter duximus exorandam
ut contra nefanda hujusmodi, quae priesentibus inserere
scienter omisimus, sicut ipsum dominum regem dili-
gitis, opportunum ct velox adhibere remedium non
tardetis, eidem militi nihilominus responderi pro meritis
ad condigna preemia sicut decet regiam celsitudinemn
..... est. Valete semper in Domino.

Datum Romee, Dominica qua cantatur Lwtare
Jerusalem, anno Domini millesimo ducentesimo quin-
quagesimo sexto.

DIX.

LAURENCE SUMERCOTE TO
(Treasury of the Exchequer Miscellanea, 909.)

.......................... m‘y 20’
Hibernia, quod possit, ubi expedire viderit, componere 1256.

super decima cum preelatis. Ceterum convenientibus E""Y;m

postmodum Dublinize fratre Carolo viceprovinciali ﬁ‘etnng

fratrum Prredicatorum Hyberniae et fratribus Minoribus, ':’ en"‘y’:"“
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_quicquam remanet sum tenuitatis partem liberaliter
" largiuntur, quin potius, ut frequentius, incaute dissi-

pant et profundunt. Et expediret ante terminum
' illam sollicitius inquirere quse possent postmodum
" oolligi, et congruo tempore adunari, si literas vestras
primas, secundis non obstantibus, intenditis innovare.!
Intellexi a quibusdam amicissimis meis quod oportebit
super hoc literas prioris provincialis Angliss impetrare,

% quibus fratres absque cunctatione qualibet obtemperare
r;‘ curabunt. .

' Quid plura? Dec successore mihi mittendo maturius Finda
cogitetis, scituri certissime quod post diem B. Marim ;)5 **"
Magdalene de sepe fato negotio me nullatenus intro- Employ
mittam in Hibernia, etiam si duplicaretur mihi pecunia Jpereput
concessa pro sumptibus annuatim, propter multas causas in Ireland.
quas viva voce vobis exprimam Deo dante. Cum autemn
in Angliam venero faciatis de me quod vestree sederit
voluntati, parato potius in carcerem ire quam in
Hybernia pro crucis negotio amplius crucifigi. Et
credite mihi quod lapso festo S. Petri ad Vincula cum
omni festinantia dirigam in Angliam gressus meos.
Denique numeravi Waltero Marsilii centum quinqua-
ginta marcas decimo sexto kalendas Junii, sperans me
numeraturum eidem abundantius et in hrevi. Valeat
dominus meus per tempora longiora.

Data Dublinie decimo tertio kalendas Junii, anno

Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto.

Mitto vobis interclusa preesentibus transcriptum lite-
rarum quas fratribus Preedicatoribus destinastis,

Indorsed. Litere magistri Laurentii de Swinercot.
and De magistro Laurentio de Somercot.

Y innorare] So MS., f. [, renovare,
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DXL

Henry III. To Louis IX.
(Rot. Pat. 41 Hen, III., memb. 13.)

Regi Franciee rex Anglis, etc, salutem, et sincera Feb 20,
dilectionis affectum.

Dilectos et fideles nostros S[imonem] de Monte The earl of
Forti, comitem Leycestrie, et R[obertum] Waleranum f‘:(‘l"g‘"
senescallam nostrum ad vestree serenitatis preesentiam Walerand
destinamus, ad tractandum de pace inter vos et nos, ;‘;‘;:‘;‘dm
ratum habituri et firmum quicquid ipsi nomine nostro negotiate
super premissis duxerint faciendum. In cujus, etc. ® P
Teste rege apud Wyndesoram, vicesimo die Februarii.

Consimile breve dirigitur eidem sub eadem forma
et eisdem verbis, excepta illa clausula Ratum, elc.

Teste, ut supra.

DXIIL
Henry 111, To SiMmoN DE MoONTFORT, EARL oF
LEICESTER.

(Rot. Pat. 41 Hen. III., memb. 13.)

Rex S[imoni] de Monte Forti, comiti Leycestrie, Feb. 20,
salutem.

Sciatis quod si dominus rex Francim vobis reddere If the king
voluerit hereditatem vestram, vel partem ejusdem, illl‘?f::z
seu alias vobis satisfacere pro eadem, volumus et bene you any

placet nobis quod hoc recipiatis, et ad hoc faciendum P2rof

ur in-

plenam vobis licentiam concedimus. In cujus, etc, heritance,
you have
Teste, ut supra. Permission

to accept
it.
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DXIT

Exxzy I v CanDrxal ROMANTS
Bowa Legers KXo 760
1zt v Henricn: . Dei rrasia mex Anplis. dominus Hibernie,
dox Noomszzie A T'taryris. =1 oomes Andegavie,
vemerat:li in Christe jwtri R{omanc] esdem gratia
S A[npeTi Yiscone cardina™ salutem et sincere dilee-
tionis affectom
Suppart Com esrissims  maler nostrs  Bleatix] ocomitissa
PIO Provindis. cujos Sha notis et oomfumali fide copulata,
vinem e pro vindicta et hberaticpe  diiacti avunculi  nostri
,? F’:Z.:‘,, Thome de Sahaondia . . « . sex Jde perfilis Astensibus,
:'_I';t:: qui saditicsam aapiionem -idem . . . . €S neguiter pro-
of Savoy, CUTADtes captioni ille intereani extra terram et feodum
© npobilis vir Carcl oomitis Provingre, fratris regis
Frapoorum . .. ... .. e e capi feaisset
et detineri prefatus oomes Provincdw, pro e quod
ipsa pradictos sex [sjmicss sus ad mapdatum suum
dimittere non . . . ... terms et possessiones ipsius
comitisse2 hostiliter ovcupsvit, jer gqued redditibus et
bonis suis miserabiliter speliatur.

Etquia . ... ... illius comitisse aquo animo sus-
tinere non possumus nee Jetemus ac insuper ipsa
parata est stare juri coram rege Francie . .. aliis
super his quae idem comes ab ea reyuirit. nx summo
pontifici literatorie supplicamus quatenus preefato comiti
Provincis, qui eidem [comit)isse pari foedere quo et
nos astringitur, et de jure tenetur liberationem preefati
Thomse comitis avunculi nostri et tranquillitatem . . . .
comitissm potius procurare quam impedire, mandare
velit quod ab infestatione et gravi oppressione dicte
comitisue penitus desistat . . quia de dominatione

! See Moruni, Dizionario, Ixii., p. 15.
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vestrs, quam semper gratam invenimus et benignam,
specialiter confidimus, vos affectuose rogamus quatenus
erga dominum ipsum interponere velitis efficaciter preces
vestras, quod supplicationem nostram optato dignetur
effectui mancipare, et quod similiter mandare velit
prefato regi Francie quod dictum comitem fratrem
suum ad desistendum super his inducat.!

DXIV.

LLEWELLYN AP MAREDUD TO HENRY IIL
(Royal Letters, No. 765.)

Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia About
illustri regi Anglise, domino Hybernire, duci Norman- '**7"
niee Aquitannis, et comiti Andegavie, suus humilis
et fidelis in omnibus Lewelinus ap Maredud de Mey-
ronnid, salutem et se totum.

Venerandse excellentise vestrse, carissime domine, Pray pro-
bene oonstat qualiter a terra mea de Meyronmd, ;,leenf,‘;ﬂ
e0 quod fidelitatem meam infidelitati preeposui, per Irecover
vim et prepotentiam Lewelini fili Griffini dudum ™ ****
foi ejectus, et mobilia que habui in recessu meo de
terra illa jam expendi. Et quoniam ex quo vestra
regalis potentia mes tribulationis refugium est et
protectio, excellentiam vestram duxi humiliter exoran-
dam, quatenus, pro Deo et pro servitio meo vobis
semper duraturo, me in angustin mea clementer et
misericorditer respicere dignemini, de quadam susten-
tatione mihi et familie mese ad tempus, si placet,

' The MBS, of this letter is very | 1268, being then described as * flos
difficult, and the readings in several | “juventutis totius Wallie,” Ann.
places more or less doubtful. Camb. p. 100.

$ Liewellyn was killed April 27,
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DXIII.

HENRY IIL. TO CARDINAL ROMANUS.

(Royal Letters, No. 878.)
1257 9 H[enricus], Dei gratia rex Angliee, dominus Hibernizse,
dux Normannize Aquitannise, et oomes Andegavise,
venerabili in Christo patri R{omano], eadem gratia
S. A[nge]li diacono cardinali, salutem et sincerse dilec-

tionis affectum.
Support Cum carissima mater nostra B[eatrix] comitissa
ih;:?:m Provincise, cujus filia nobis est conjugali fide copulata,
z'h:ittento pro vindicta et liberatione dilecti avunculi nostri
wpm Thome de Sabaudia . . e . sex de perfidis Astensibus,
the release qui seditiosam captionem eidem . . . . es nequiter pro-
?,‘} g},,(:,l;_“ curantes captioni illee intererant, extra terram et feodum
nobilis viri Caroli comitis Provinciee, fratris regis
Francorum ................... capi fecisset
et detineri preefatus comes Provinciee, pro eo quod
ipsa preedictos sex [a]micos suos ad mandatum suum
dimittere non . . .. ... , terras et possessiones ipsius
comitisss hostiliter occupavit, per quod redditibus et

bonis suis miserabiliter spoliatur.

Et quia .. ..... illius comitissee zequo animo sus-
tinere non possumus nec debemus, ac insuper ipsa
parata est stare juri coram rege Francie ... aliis

super his que idem comes ab ea requirit, nos summo
pontifici literatorie supplicamus quatenus preefato comiti
Provinciee, qui eidem [comit]issee pari foedere quo et
nos astringitur, et de jure tenetur liberationem preefati
Thoms comitis avunculi nostri et tranquillitatem . . . ..
comitisse potius procurare quam impedire, mandare
velit quod ab infestatione et gravi oppressione dictee
comitissee penitus desistat . . . . quia de dominatione

! See Moroni, Dizionario, Ixii., p. 15.
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facientes provideri; mea etenim spes est per Dei et
vestrum favorem terre mese in brevi me habere re-
cuperationem.  Valeat regalis potentia vestra per
tempora longiora. Valete.

DXYV.

SIR THOMAS LASCELLES AND OTHERS TO HENRY IlI.
(Royal Letters, No. 76.)

Illustri regi Anglize, domino Hiberniee, duci Nor-
manniee Aquitanie, et comiti Andegaviee, sui fideles
ct devoti Thomas de Lascelis, Willelmus de Dere-
wentewater, Robertus de Castelkayrok, et Alanus de
Orreton, milites de comitatu Cumbriz, salutem.

Noverit excellentia vestra nos ad mandatum vestrum
visitasse et inspexisse statum defectus castri vestri
Karlioli, et qualiter dominus Robertus de Bruys
dictum castrum domino Willelmo de Fortibus, comiti
Albermar], liberavit; dominationi vestree significantes
[quod] castrum illum in malo statu invenimus.
Scilicet omnia guttera plumbea magnee turris deficiunt,
ct ostia et fenestree similiter. Et gista et planchers
fere fractee et putride sunt, et mure ? dictee turris in
malo statu sunt, pro defectu emendationis et coopera-
tionis? Et camera illustrissimee dominz regin®, qua:
plumbo cooperta est, multum indiget emendatione et
coopertorio. Et chimenea dictee camers: oportet pros-
ternere, et de novo reficere, vel in brevi . . . . super
dictam cameram, quod valde periculosum est. Turrella
Maunsell, et turrella Willelmi de Ireby, et [tur]rella

! See Dugdale, Baronage, pp.64 b, | found together, they can scarcely
4502, be due to a mere transcriber’s
? mwe] So MS. Where so | crror.
many unclassical forms of words are ? cooperationis] f. l. cooperitionis.
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ultra portam interiorem, qua in magna guerra tempore
illustris regis Johannis patris vestri prostrata et
deteriorata fuerunt, nunquam postea fuerunt refecta
nec emendata. Capella, magna aula, coquing, grangis,
stabule, pistrine, bracine, et domus ultra portam, et
pontes, infra castrum et extra, ultra modum indigent
emendari et cooperiri. Est quadam crevacia magna
infra turrellam Willelmi de Ireby a s[umilte usque
deorsum, quee noviter oportet refici, quae ostensa fuit
domino Henrico de Bathonia una cum aliis defaltis
preenominatis. Queaedam breteschia, quee fuit infra
turrellam Maunsell, de novo vento prostrata, modo
est combusta, et ostiee et fenestree magnee turris,
stabularum et coquinee, similiter combusta ; et serrure
ostiavii una cum ferramentis' earundem asportata.
Magna pars paliciarum, infra castrum et extra, similiter
sunt combusta et destructa. Blada vero de dominico
castri ita expendita fuerunt in autumno, tam in
garbis quam in summagiis, quod ballivi dicti comitis
vix invenerunt unde dominici possent seminari, et
liberationes famulorum et prebenda afrorum et boum
possent sustentari. KFoenum et foragium unde equi
vicecomitis, constabularii, et servientium carectariorum,
et afri et boves solebant sustentari, et debent per
totum annum excepto tempore herbagii, totum expen-
ditum fuit et devastatum, antequam ballivi dicti
comitis receperunt dictum castrum. In hujus rei
testimonium sigilla nostra huic scripto preesenti
apposuimus.

~

! ferramentis] ferramenta, MS,
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ques mora nostra excusari poterit, et per Dei gratiam
compensari, ut negotium in melius informetur.

De solutione autem mercatoribus facienda taliter
ordinabimus quod ipsi contra vos et nos non habebunt
materiam conquerendi ; scituri quod de pecunia quam
quidam ex vestris alio anno de decima recepisse di-
cuntur juxta formam et ordinationem mandati apo-
stolici plenius satisfiet, et jam est illis pars maxima
restituta.

DXVIL

HEeNRY I1L TO JOHN MANSEL, TREASURER OF YORK.
(Rot. Pat. 42 Hen. III., memb. 6.)

Rex Johanni Mansell, thesaurario Eboracensi, sa- June 25,
lutem. 1258.
Cum nuper concesserimus proceribus et magnatibus Proceed
regni nostri, juramento firmato in animam nostram, ut! ‘é:)lltllleag‘;
per duodecim fideles de consilio nostro jam electos, de tothe refor-
quibus vos estis unus, et per alios duodecim fideles foaticn of
nostros electos ex parte ipsorum procerum, fiat refor- '
matio et ordinatio status regni nostri, ad honorem Dei,
fidem nostram, et utilitatem regni nostri, secundum
quod melius viderint expedire; et nihilominus pro-
miserimus praedictis proceribus et magnatibus nostris
quod reformationem et ordinationem per preedictos
viginti et quatuor vel majorem partem eorum facien-
dam ratam habebimus et firmam, et ipsam faciemus
teneri et inviolabiliter observari; vobis mandamus, in
fide et dilectione quibus nobis tenemini et sub debito
juramenti nobis premstiti, quatenus ad reformationem
et ordinationem preedictas procedere non omittatis in-

' ut] et, MS.
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quse mora nostra excusari poterit, et per Dei gratiam
compensari, ut negotium in melius informetur.

De solutione autem mercatoribus facienda taliter
ordinabimus quod ipsi contra vos et nos non habebunt
materiam conquerendi; scituri quod de pecunia quam
quidam ex vestris alio anno de decima recepisse di-
cuntur juxta formam et ordinationem mandati apo-
stolici plenius satisfiet, et jam est illis pars maxima
restituta.

DXVIL

HeNrY IIL 10 JOHN MANSEL, TREASURER OF YORK.
(Rot. Pat. 42 Hen. III., memb. 6.)

Rex Johanni Mansell, thesaurario Eboracensi, sa- June 25,
latem. 1258,
Cum nuper concesserimus proceribus et magnatibus Procecd
regni nostri, juramento firmato in animam nostram, ut!? ::)‘1‘1" mg“ﬂ‘;
per duodecim fideles de consilio nostro jam electos, de tothe refor-
quibus vos estis unus, et per alios duodecim fideles ﬁ‘,‘;";’;,:’:'
nostros electos ex parte ipsorum procerum, fiat refor-
matio et ordinatio status regni nostri, ad honorem Dei,
fidem nostram, et utilitatem regni nostri, secundum
quod melius viderint expedire; et nihilominus pro-
miserimus preedictis proceribus et magnatibus nostris
quod reformationem et ordinationem per preedictos
viginti et quatuor vel majorem partem eorum facien-
dam ratam habebimus et firmam, et ipsam faciemus
teneri et inviolabiliter observari; vobis mandamus, in
fide et dilectione quibus nobis tenemini et sub debito
juramenti nobis preestiti, quatenus ad reformationem
et ordinationem predictas procedere non omittatis in-

' ut] et, MS.
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qus mora nostra excusari poterit, et per Dei gratiam
compensari, ut negotium in melius informetur.

De solutione autem mercatoribus facienda taliter
ordinabimus quod ipsi contra vos et nos non habebunt
materiam conquerendi; scituri quod de pecunia quam
quidam ex vestris alio anno de decima recepisse di-
cuntur juxta formam et ordinationem mandati apo-
stolici plenius satisfiet, et jam est illis pars maxima
restituta.

DXVIL

HeNry IlL To JOHN MANSEL, TREASURER OF YORK.
(Rot. Pat. 42 Hen. III., memb. 6.)

Rex Johanni Mansell, thesaurario Eboracensi, sa- June 25,
lutem, 1258.
Cum nuper concesserimus proceribus et magnatibus Procecd
regni nostri, juramento firmato in animam nostram, ut! ;‘I‘lh mg‘;‘;
per duodecim fideles de consilio nostro jam electos, de tothe refor-
quibus vos estis unus, et per alios duodecim fideles 2:";';1:’:’
nostros electos ex parte ipsorum procerum, fiat refor-
matio et ordinatio status regni nostri, ad honorem Dei,
fidem nostram, et utilitatem regni nostri, secundum
quod melius viderint expedire; et nihilominus pro-
miserimus preedictis proceribus et magnatibus nostris
quod reformationem et ordinationem per preedictos
viginti et quatuor vel majorem partem eorum facien-
dam ratam habebimus et firmam, et ipsam faciemus
teneri et inviolabiliter observari; vobis mandamus, in
fide et dilectione quibus nobis tenemini et sub debito
juramenti nobis preestiti, quatenus ad reformationem
et ordinationem presedictas procedere non omittatis in-

! wt] et, MS.
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quse mora nostra excusari poterit, et per Dei gratiam
compensari, ut negotium in melius informetur.

De solutione autem mercatoribus facienda taliter
ordinabimus quod ipsi contra vos et nos non habebunt
materiam conquerendi; scituri quod de pecunia quam
quidam ex vestris alio anno de decima recepisse di-
cuntur juxta formam et ordinationem mandati apo-
stolici plenius satisfiet, et jam est illis pars maxima
restituta.

DXVIIL

Henry I1I T0 JOHN MANSEL, TREASURER OF YORK.
(Bot. Pat. 42 Hen. IIIL., memb. 6.)

Rex Johanni Mansell, thesaurario Eboracensi, sa- June 25,
latem. 1258.
Cum nuper concesserimus proceribus et magnatibus Proceed
regni nostri, juramento firmato in animam nostram, ut! :’;l'lhmﬁ:
per duodecim fideles de consilio nostro jam electos, de totherefor-
quibus vos estis unus, et per alios duodecim fideles E’;";:l‘,f’
nostros electos ex parte ipsorum procerum, fiat refor-
matio et ordinatio status regni nostri, ad honorem Dei,
fidem nostram, et utilitatem regni nostri, secundum
quod melius viderint expedire; et nihilominus pro-
miserimus preedictis proceribus et magmatibus nostris
quod reformationem et ordinationem per preedictos
viginti et quatuor vel majorem partem eorum facien-
dam ratam habebimus et firmam, et ipsam faciemus
teneri et inviolabiliter observari; vobis mandamus, in
fide et dilectione quibus nobis tenemini et sub debito
juramenti nobis preestiti, quatenus ad reformationem
et ordinationem preedictas procedere non omittatis in-